CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
-----------------
Hà Nội, ngày…tháng …năm…
ĐƠN XIN THAY ĐỔI GIỜ LÀM VIỆC
Kính gửi: ………………………………………………………………
Căn cứ Bộ luật Lao động 2019
Tôi tên là: …………………………………………… Sinh năm: …………………...
Giấy chứng minh nhân dân số: ………… cấp ngày …/…/… tại Công an …………..
Hộ khẩu thường trú: …………………………………………………………………..
Chỗ ở hiện tại: Số nhà ………… , phố…., phường……, quận….., tỉnh ……………..
Số điện thoại liên hệ: ………………………………………………………………….
Là nhân viên …………………………………………………………………………..
Trụ sở công ty: số……,đường….., phường….., quận….., tỉnh…….............................
Tôi xin trình bày Qúy cơ quan một sự việc sau:
Ngày …/…/…, tôi có kí kết hợp đồng lao động số …./HĐLĐ giữa tôi và Công ty………. Trong hợp đồng có điều khoản về thời giờ làm việc. Trong đó nêu rằng thời gian làm việc của nhân viên từ ………………... Tôi cảm thấy thời gian làm việc như vậy quá áp lực và nhân viên không có đủ thời gian để nghỉ ngơi, dẫn đến việc doanh số bán hàng và hiệu quả làm việc của nhân viên bị giảm sút một cách rõ rệt.
Căn cứ vào khoản 1 Điều 105 Bộ luật Lao động 2019:
“Điều 105. Thời giờ làm việc bình thường
1. Thời giờ làm việc bình thường không quá 08 giờ trong 01 ngày và 48 giờ trong 01 tuần”.
Vì vậy, tôi kính …………………… xem xét, kiểm tra tình hình làm việc của nhân viên để làm căn cứ thay đổi giờ làm việc. Theo tôi đề xuất thời gian làm việc như sau là hợp lý:
- Ca sáng: ……………….
- Ca chiều: ………………
Tôi xin trân trọng cảm ơn!

	Người làm đơn

(Ký và ghi rõ họ tên)